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Komisja Europejska podjęła, decyzję o wprowadzeniu wymagań dotyczących

zasad wprowadzania do obrotu środków ochrony indywidualnej w formie

regulacji.

Do końca grudnia 2013 r. tekst znowelizowanych przepisów zostanie

przekazany do Rady Europy.

Decyzja w zakresie formy prawnej rewizji należy do Parlamentu

Europejskiego i Rady Europy.

Harmonogram prac nad nowelizacją przepisów prawnych 

wynikających z dyrektywy 89/686/EWG
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Sprzeciw formalny wobec publikacji normy EN 795:2012  

„Urządzenia kotwiczące”

Większość członków grupy roboczej PPE WG (w tym Polska)

zagłosowali za odrzuceniem sprzeciwu formalnego Francji

Norma EN 795:2012 zostanie dołączona do wykazy norm

zharmonizowanych
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Wyposażenie dla pszczelarzy

W Polsce z uwagi na brak metod badań 

dla tej grupy wyrobów nie są one 

poddawane ocenie typu WE. 

Żadna z jednostek notyfikowanych nie 

ma w swoim zakresie notyfikacji 

wyposażenia dla pszczelarzy 

Zgodnie z decyzją KE z dnia 25 maja 

2009 r.  wyposażenie dla pszczelarzy 

jest zakwalifikowane do kategorii II
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Lekkie przemysłowe hełmy ochronne EN 812

W przypadku, gdy zapewniają one dodatkową ochronę przed

dodatkowymi zagrożeniami, ich kategoryzacja zależy od rodzaju

ryzyka.

W przypadku ochrony przed:

-zimnem sugerowana jest kategoria II

- porażeniem prądem elektrycznym kategoria III.

Lekkie hełmy przemysłowe zgodnie z p. 4.4 

przewodnika kategoryzacji środków ochrony 

indywidualnej są zakwalifikowane do kategorii I. 
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Ochraniacze kolan EN 14404

Obecnie wszystkie ochraniacze kolan, 

zapewniające ochronę przed zagrożeniami 

mechanicznymi są zakwalifikowane do 

kategorii I. 

W przypadku ochraniaczy kolan do użytku pozazawodowego

proponowane jest zakwalifikowania ich do kategorii I,

a do użytku zawodowego do kategorii II.
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Okulary ochronne dla nowonarodzonych dzieci, 

stosowane podczas fototerapii

Zgodnie z interpretacją KE okulary te są wyrobami 

podwójnego przeznaczenia, które powinny spełniać 

wymagania dyrektywy medycznej (kategoria I) oraz 

dyrektyw 89/686/EWG (kategoria II).

Obecnie w wielu krajach producenci wprowadzają 

je na rynek jako wyroby medyczne. 
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Odzież chroniąca przed UV

KE podjęła decyzję w sprawie zakwalifikowania odzieży chroniącej 

przed promieniowaniem UV:

- ze źródeł sztucznych do II kategorii. 

-naturalnym promieniowaniem UV, przeznaczonej do użytku 

zawodowego do I kategorii, analogicznie jak w przypadku odzieży 

chroniącej przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

Odzież chroniąca przed naturalnym UV do użytku pozazawodowego 

została wykluczona z zakresu dyrektywy. 
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Dziękuję za uwagę


